Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Única Votação

Câmara Municipal de Grava tá/PE

REQUERIMENTO N°062/2025

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Sr.
PEDRO SERAFIM, Ex. Prefeito de Ipujuca-PE ocorrido no dia 04
de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA: Pedro Serafim foi uma figura de grande relevância
na política pernambucana, exercendo com dedicação suas funções
públicas e deixando um legado de trabalho, liderança e compromisso
com o bem-estar coletivo. Sua trajetória como gestor do município de
Ipojuca foi marcada por ações que contribuíram significativamente
para o desenvolvimento da região e a melhoria da qualidade de vida
da população.

Neste momento de profunda dor, manifestamos nossa solidariedade
e respeito aos familiares, amigos e a toda população ipojucana, que
compartilham a tristeza pela perda de um homem público exemplar.

Que Deus conforte os corações enlutados e conceda paz à alma do
saudoso Pedro Serafim.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento aos seus
familiares.

Sala das SesspesdaCâmara, em 01 de agosto de 2025.

x A ^ ^ ^ ^ D A  SILVA (ALDO LAMASSA)

^  VEREADOR-SOLIDARIEDADE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br